
 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  

Кумылженская средняя школа № 2 

 имени Героя Советского Союза Алексеева Бориса Павловича 

Кумылженского муниципального района Волгоградской области  

(МКОУ Кумылженская СШ № 2) 

 
403401, Россия, Волгоградская обл., 

Кумылженский район, ст-ца Кумылженская, 

 ул. Чехова, дом №1а 

тел. 8-844-62-6-20-43 

E-mail: ksh2@ksh2.ru 

______________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

«19» августа 2024 г.   № 262 

 

  О внесении изменений в  Правила приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования,  утвержденные приказом от 29.06.2023 года № 238 МКОУ 

Кумылженской СШ № 2 

 

      На основании Федерального закона от 24.06.2023 № 281-ФЗ Правила приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования,  утвержденные приказом от 29.06.2023 года № 238  

МКОУ Кумылженской СШ № 2,   

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Правила приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования,  

утвержденные приказом от 29.06.2023 года № 238 МКОУ Кумылженской СШ № 

2,  следующие изменения (в ред. от 08.10.2021): 

- добавить в п. 2. «Организация приема на обучение» подпункт 2.1.3. «Во 

внеочередном порядке принимаются в школу дети  военнослужащих, граждан-

добровольцев, сотрудников войск национальной гвардии, которые погибли, когда 

выполняли задачи СВО либо позднее, но из-за увечья, ранения, травмы, 

контузии или заболевания, которое получили на СВО. В том числе 

усыновленные/удочеренные дети, под опекой или попечительством в приемной, 

патронатной семье или в случаях, которые предусмотрели законы субъектов;                                                                                                                 

- добавить в п. 2. «Организация приема на обучение» подпункт 2.1.4. «В 

первоочередном порядке принимаются дети военнослужащих и граждан-

добровольцев, которые выполняют задачи СВО. В том числе 

усыновленные/удочеренные дети, под опекой или попечительством в приемной, 

патронатной семье или в случаях, которые предусмотрели законы субъектов». 

 

2. Фролову Н.В., разместить приказ № 262 от 19.08.2024  «О внесении изменений в  

Правила приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования,  утвержденные 

mailto:kumylgasosh2@nm.ru
mailto:kumylgasosh2@nm.ru


приказом от 29.06.2023 года № 238 МКОУ Кумылженской СШ № 2 в 

трехдневный срок. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
  

Директор МКОУ 

Кумылженской СШ № 2                                                            Горбачева В.В.  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


		2024-11-07T10:37:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУМЫЛЖЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСЕЕВА БОРИСА ПАВЛОВИЧА КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ




